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Data: 28.08.2025 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Mallra 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje mjeti eskavator me goma” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP):         

(34140000-0) 

REF:59764-08-28-2025 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 10.000.000 (dhjete milion leke), pa TVSH. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,  nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqëndruara 

sh.a, ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe 

kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 
 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:  

 

Ofertuesi duhet të deklarojë se përmbush kriteret e përgjithshme të pranimit/kualifikimit. Këto 

kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në ditën e 

hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 9.  

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar dhe nenit 26 të VKM-se nr. 285, datë 

19.05.2021 "Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik", i ndryshuar. 
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2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:  
 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023 dhe 2024, ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së 

perllogaritur te kontrates.. 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur nese operatoret ekonomik arrijne vleren e xhiros 

minimale ne te pakten 1 (një) vit te periudhes se kerkuar te viteteve financiare. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është në nenin 77, pika 3, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” i ndryshuar; nenin 43 pika 2/c të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar. Përcaktimi i viteve të kërkuara për 

paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në pikën 2 të  nenit 61, të Ligjit 

nr.29/2023“Për tatimin mbi të ardhurat”, të ndryshuar ku përcaktohet se: “Deklarata tatimore 

vjetore dorëzohet në organin tatimor jo më vonë se data 31 mars e vitit pasardhës të vitit tatimor 

për të cilin dorëzohet deklarata”. Vendosja e këtij kriteri bëhet me qëllim krijim e bindjes tek 

Autoriteti Kontraktor, për aftësinë ekonomike dhe financiare të operatorëve ekonomik ofertues, 

duke vërtetuar nëpermjet dokumenteve të kërkuara, se zotërojne kapacitet ekonomike dhe 

financiare për të përmbushur kontratën sic është parashikuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: Vlera e kërkuar jo më e vogël se 40% 

e vlerës së fondit limit është brenda kufirit të përcaktuar ne nenin  43 pika 2/c  ku përcaktohet se: 

“Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: 

c) 40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit, në procedurat e prokurimit nën kufirin e 

ulët monetar...”. Në nenin 55 pika 4 të VKM Nr 285 dt 19.05.2021 për “Miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar është përcaktuar se: “Kërkesat ekonomike financiare duhet të 

kërkohen në raport me objektin e prokurimit, duke marrë në konsideratë që plotësimi i këtyre 

kërkesave mund të bëhet vetëm me paraqitjen e xhiros vjetore të realizuar nga operatorët 

ekonomikë. Vlera e xhiros së kërkuar në këtë lloj procedure prokurimi nuk mund të tejkalojë 

40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, sipas parashikimeve në nenin 43, të këtyre 

rregullave”.  

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore për vitet financiare 2022, 2023, 

2024 të shoqëruara me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, në rastin kur janë në 

kushtet e përcaktimeve ne perputhje me Ligjin nr.10091 date 05.03.2009 "Per auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar", i 

ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c. 

 

Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka 

raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 pika 3 e Ligjit 

Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, si dhe ne nenin 43 pika 1, 2/c,  4 të VKM nr. 

285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës konkretisht, Ligjit nr. 10091 date 05.03.2009 “Për auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar” i 

ndryshuar. Autoriteti Kontraktor mund të kërkojë nga OE pjesëmarrës në një procedurë 

prokurimi të japin informacione në bilancet e tyre vjetore, për një periudhë maksimumi tre vitet e 

fundit financiare, që të tregojë raportet nëpërmjet aktivit dhe pasivit. Përcaktimi i viteve të 
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kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit të fushës, 

konkretisht, Ligjit nr. 8438 datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat” i ndryshuar, Udhëzimit 

të Ministrit të Financave nr. 5 datë 30.01.2006 “Për tatimin mbi të ardhurat” i ndryshuar, si dhe 

kërkesave të ligjit nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Referuar nenit 29 të 

ligjit nr. 8438 datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat tatimore” i ndryshuar: “Çdo tatim-

pagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të tatueshme në formën e përcaktuar në 

udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji. Tatim-paguesit paraqesin deklaratën 

vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, duke paraqitur në të njëjtën 

kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhënë tjetër të përcaktuar në 

Udhëzimin e Ministrit të Financave, në zbatim të këtij ligji”. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve vjetore është bërë bazuar në VKM nr. 

285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar e cila 

parashikon se Autoriteti Kontraktor per të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike mund të 

kërkojë për një periudhë maksimumi deri në 3 vitet e fundit financiare. Kjo është një kërkesë e 

cila nuk e pengon konkurrencën dhe është e bazuar në garancinë që ofertuesi i paraqet Autoritetit 

Kontraktor. 

 

 

2.2.3 Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 

2024 si dhe kestet e maturuara të vitit 2025, në zbatim të Ligjit Nr.9632 datë 30.10.2006 “Për 

sistemin e taksave vendore” i ndryshuar.  

 

(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin 

lëshuar nga Autoriteti përkatës në të cilën është regjistruar sipas QKB). 

 

Ky kriter permbushet nepermjet paraqitjes se Formularit Permbledhes te Vetedeklarimit sipas 

shtojces 9 ne DST. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 1 dhe 3, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar si dhe  nenit nenit 40, nenit  43, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar 

dhe në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar, në ligjin 

nr. 9920 datë 19.05.2008 “Për procedurat tatimore” , i ndryshuar në neni 3.1/a, b, c dhe neni 40, 

ne ligjin nr.131/2015 “Per QKB” i ndryshuar, si dhe ne ligjin nr. 9723, datë 03.05.2007 “Për 

QKR”, i ndryshuar. 

Meqenese operatoret ekonomik kanë detyrimin të paguajnë të gjitha detyrimet e taksave dhe 

tarifave vendore, ne vendet qe ushtrojne aktivitetin e tyre, atëherë operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës duhet të vërtetojnë se i kanë likujduar këto detyrime nëpërmjet paraqitjes së 

vërtetimit të lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

1.Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të 

kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më 

të madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës. Këto furnizime të mëparshme, të 

ngjashme, duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 
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a.Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës dhe/ose 

faturat tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

 

b.Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 pika 4 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, si dhe  nenit 40, pika 4,43 të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

 

2.Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë që ka servis të specializuar dhe garanton 

kryerjen e shërbimeve për riparimin e automjetit objekt i prokurimit, gjatë periudhës së 

garancisë, në servisin e tij / një servisi të marrë me qera, apo përmes një servisi me të cilin mund 

të ketë të lidhur një kontratë bashkëpunimi të vlefshme përgjatë kohës së realizimit të kontratës, 

dhe te specifikoje adresen e servisit. 

Argumentimi: Bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të vërtetojnë se disponojnë mjediset e përshtatshme të autorizuara për kryerjen e 

shërbimeve të riparimit brenda periudhës së garancisë.  

 

3. Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur dhe të paraqesë certifikatë të lëshuar nga 

organizmat e vlerësimit të konformitetit, të akredituara nga organizmi kombëtar akreditues, ose 

organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, në përputhje me 

objektin e prokurimit, si më poshtë: 

 

 ISO 9001:2015 “Mbi sistemet e menaxhimit të cilësisë” (e vlefshme) ose ekuivalent; 

 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenet 77 dhe 79 të LPP, të pikës 1, nenit 44, të 

VKM–së nr. 285 datë 09.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar. Ky kriter është kërkuar me qëllim që operatorët ekonomikë që do të zbatojnë 

kontratën të jenë çertifikuar në sistemin e menaxhimit të cilësisë sipas objektit të kësaj kontrate. 

Ky standard përcakton kërkesat për një sistem menaxhimi të cilësisë dhe mund të implementohet 

dhe të çertifikohet çdo shoqëri, pavarësisht dimensioneve apo fushës së aktivitetit. Kjo certifikatë 

lidhet ngushtësisht me objektin e kontratës përsa kohë do të pronohen edhe ekuivalentet e tyre 

dhe i shërben autoritetit kontraktor për njohjen e kapaciteteve të operatorëve ekonomikë dhe të 

mundësisë së tyre për përmbushjen e plotë të kontratës me cilësi dhe në kohë.  

4. Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog ( ne gjuhen shqipe) ose skedë teknike nga 

prodhuesi /ose distributori i autorizuar ku të tregohen dhe të markohen qartë karakteristikat 

teknike të mjeteve të ofruara, në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria e tyre me specifikimet 
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teknike dhe standartet e kërkuara në dokumentat standarte të tenderit, të përcaktuara në Shtojcën 

6 të DST-së. 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77 të ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në nenin 40 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

Vendosja e këtij kriteri, referuar edhe legjislacionit në fuqi i shërben autoritetit kontraktor për të 

vlerësuar nëse një operator ekonomik ka kapacitete për të ofruar produktin e kërkuar si dhe për të 

krahasuar pajtueshmërinë e specifikimeve teknike dhe standartet e kërkuara nga AK me 

specifikimet teknike për mjetet e ofruara nga operatori ekonomik. 

5. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë deklaratë garancie për mjetin e ofruar, në të 

cilën të jenë përcaktuar dhe përshkruar qartë të gjithë termat dhe kushtet e garancisë teknike që 

mbulon ofertuesi, si dhe periudha e garancisë teknike jo më pak se 1 (nje) vit nga marrja në 

dorëzim e mallit, objekt prokurimi. 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

deklarojnë se marrin përsipër periudhën e garancisë për mallin e prokuruar. Kjo deklaratë 

shërben si garanci për Autoritetin Kontraktor që malli objekt prokurimi është në përputhje me 

specifikimet teknike dhe në rast defekti të ndodhur brenda periudhës së garancisë, të gjitha 

riparimet dhe shërbimet e përcaktuara në deklaratë do të kryhen te operatori ekonomik 

kontraktues. 

 

6. Deklaratë ku merr përsipër dorëzimin e mjetit të targuara dhe regjistruara në pronësi të 

Bashkise Kukes, ku të ketë të përfshira në çmim të gjithë dokumentacionin përkatës për 

qarkullim në përputhje me legjislacionin përkatës të Republikës së Shqipërisë (zhdoganimin, 

regjistrimin, targimin me targa shqiptare, siguracion dhe kontroll teknik te vlefshem). 

Argumentim: Në bazë të nenit të 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 40 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. Vendosja e kriterit, referuar edhe legjislacionit në fuqi i shërben autoritetit kontraktor 

për t’u garantuar se mjeti do të dorezohet pranë AK i pajisur me të gjithë dokumentacionin e 

rregullt tekniko-ligjor, i gatshëm për qarkullim rrugor në emër të AK-së 

 

7.Autorizim nga prodhuesi ose distributor i autorizuar nga prodhuesi per llojin e mjetit te 

ofruar.Ne rastin e distributorit te autorizuar te paraqitet edhe dokumenti qe verteton se 

distributori eshte i autorizuar nga firma prodhuese.Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota 

te prodhuesit si:tel,fax,email,webside, kjo e nevojshme nga AK ne rast verifikimi nga ana e tij. 

 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77 të ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në nenin 40 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri AK gjykon se 

autorizimi i prodhuesit ose distributorit të autorizuar është një dokument i rëndësishëm i cili 

garanton se ofertuesi është i autorizuar për ofrimin tek AK të mallit objekt prokurimi. Kjo 

garanci lidhet njëkohësisht edhe me treguesit cilësorë të mallit që kërkohen të blihen e që janë 

prodhuar në përputhje me standardet. Ky kriter është në përpjestim me natyrën dhe përmasat e 

kontratës dhe lidhet drejtpërdrejtë me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë e OE 
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ofertues. Kjo kërkesë i shërben autoritetit kontraktor për njohjen e mundësisë së OE-se për 

përmbushjen me sukses të kontratës. 

 

8. Operatori ekonomik duhet të deklaroje që mjetet janë prodhuar në vendet e Bashkimit 

Europian ose të jenë të prodhuara për përdorim në vendet e BE. Për të vërtetuar  këtë duhet të 

paraqesë deklaratën e cila të jetë e shoqëruar me çertifikatën e konformitetit (CoC)/ekuivalent. 

 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77 të ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në nenin 40 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. Vendosja e këtij kriteri, referuar edhe 

legjislacionit në fuqi i shërben autoritetit kontraktor për të vlerësuar nëse një operator ekonomik 

ka kapacitete për të ofruar produktin e kërkuar si dhe për të verifikuar plotësimin e specifikimeve 

teknike të mallrave, objekt prokurimi. Duke qenë se mjeti është kërkuar të jenë prodhuar në 

vendet e Bashkimit Europian ose të jenë të prodhuara për përdorim në vendet e BE, detyrimisht 

është kërkuar paraqitja e çertifikatës së konformitetit si dokumenti zyrtar i cili vërteton se nje 

produkt ploteson standartet europiane të sigurise, cilesisë, performancës, emetimit të gazrave dhe 

mbrojtjes mjedisore. Gjithashtu çertifikata është një nga dokumentet e detyrueshëm që shoqëron 

automjetin per te vijuar me regjistrimin e tij në Drejtorinë e Përgjithshme të Shërbimeve të 

Transportit Rrugor 

 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë në të cilën merr përsipër që mjeti i 

ofruar është në përputhje me specifikimet teknike të përcaktuara nga Autoriteti 

Kontraktor. 

Argumentim: Në bazë nenit 40 pika 8 e VKM nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të deklarojne që mjeti që ata disponojnë dhe tregtojnë është në përputhje me te gjitha 

specifikimet teknike të kërkuara në dokumentat e tenderit. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  
Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 
për skualifikim. 
 

                                          Specifikime Teknike 

Specifikimet teknike, dhe kriteret e meposhtme jane te hartuara nga grupi i punes.  

1.Përshkrimi i kërkesave teknike: 

GJENDJA E AUTOMJETIT   

I pa përdorur mjeti duhet të jetë i ri 

DOKUMENTACIONI LIGJOR I AUTOMJETIT 

a. Certifikate pronesie leshuar nga DPSHTRR 

b. Leje qarkullimi pronesie leshuar nga DPSHTRR 

c. Sigurim i detyrueshem i automjetit 
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1- ESKAVATOR ME GOMA 
 

    

Të përgjihtshme 

 Viti Prodhimit:  2022-2025 

 Gjendja e mjetit:   I Ri   

 Pesha:    Jo me i vogel se 9500 kg 

 Motori:    ~ 4.5 L 

 Fuqia e motorrit:   ~ 110 KF 

 Emisioni:    Min Stage III A 

 Lënda djegëse:   Naftë 

 Transmision:   Manual ose powershift (4 para / 4 mbrapa) 

 Lëvizje:    4x4 

 Presioni hidraulik:  ~220 bar 

 Rrjedha pompës:   ~90 L/min 

 Kapacitet depozite vaji:  ~ 75 L 

 Kapacitet karburanti:  ~150 L 

 Lartësia kabinës:    ~ 3,000 mm 

 Gjatësia totale:    ~ 6,100 mm 

 Distanca aksiale:   ~ 3000 mm 

 Kova e ngarkimit:  ~ 1.1 m³  

 Gjerësia e kovës:   ~ 2,440 mm 

 Kapacitet ngritës:   3000 ~3,200 kg 

 Kovat e gërmimit:  0.2-1.2 m³ (komplet seti i kovave) 

 Thellësia gërmimi:   ~5,700 mm 

 Hapja e krahut në nivel toke:  ~ 6,900 mm 

 Kabinë me ROPS/FOPS,  

 Joystick për kontrollin e mjetit 

 Sistem ajri  kondicionuar 

 Ekran në panelin para dhe në pjesën e pasme 

 Ngritje automatike e timonit 

 Gomat: 4 të njëjta 

 Linjë hidraulike për paisje shtesë: Po 

 Sistem i dyfishtë frenimi 
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2- PRERËSE METALIKE 

 

 Të përgjithshme 

 Modeli: HM10 

 • Pesha operative: deri 1 910 kg   

 • Lartësia: jo më e vogel se 2 530 mm 

 • Hapja (Opening): deri 910 mm   

 • Forca prerëse (Cutting Force): 154 ton (~1 516 kN)   

 • Forca shtypëse (Crushing Force): 80 ton   

 • Presioni i punës: 30 MPa (300 bar)   

 • Përshtatet për ekskavatorë: 9–16 ton   

 • Materialet e ndërtimit: Q355Mn + çelik i veçantë i qëndrueshëm në konsum (NM400), 

për komponentë primarë; boshti (pin shaft) në 42CrMo; gëzhojë të importuara   

 • Motor hidraulik: 

 • Rotacion: opsional 360°  

3- MATRAPIK PËR ESKAVATOR 10 T 
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Të përgjithshme 

 • Pesha operacionale: deri në 890 kg   

 • Frekuenca e goditjeve: jo më e vogël se700 bpm () 

 • Diametri i daltës: jo më i vogel se 100 mm   

 • Rrjedha e vajit: 80 – 110 l/min   

 • Presioni i punës: 150–170 bar   

 • Përshtatet për: ekskavatorë 9.500–16 000 kg 

CERTIFIKATA DHE GARANCIA 

a. Certifikate pronesie leshuar nga DPSHTRR 

b. Leje qarkullimi pronesie leshuar nga DPSHTRR 

c. Sigurim i detyrueshem i automjetit 

Mjeti duhet te jete i regjistruar me targa shqiptare,kolaudim,taksa dhe siguracion, gati per 

perdorim 

-Periudha e levrimit maksimum 1 muaj nga dita e nenshkrimit te kontrates. 

-Cmimi i mjetit perfshin transportin deri ne objekt. 

 

10.Garancia e automjetit:                                                     12 muaj. 
 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 
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Në bazë të nenit të 36, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” nenit 15, 

pika 3/b dhe nenit 40, pika 2 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” (i ndryshuar). Specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara si dhe 

janë në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 

2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i 

ndryshuar). 

 

Specifikimet teknike sipas DST janë hartuar nga grupet e punës të ngritura nga Titullarët e 

Autoriteteve Kontraktore përfituese, në përputhje me ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar si dhe VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

Shënim: Për çdo çertifikatë, standart, markë, emër i veçantë, patentë, vizatim ose tip, origjinë 

specifike, prodhues ose sipërmarrës të përmendur më lart, pranohet edhe ekuivalenti i tyre. 

 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 


